ПРОЕКТ
Срок проведения независимой правовой экспертизы 3 дня

[image: image1.wmf]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область

Совет Южского муниципального района

Седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
от____________№______
г.Южа

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского муниципального района от 19.12.2018 № 100 «О бюджете Южского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, Уставом Южского муниципального района, Совет Южского муниципального района РЕШИЛ:
Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета Южского муниципального района от 19.12.2018 № 100 «О бюджете Южского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»:
1. В абзаце третьем пункта 1.1 статьи 1 вместо числа «307 691 673,72» внести число «308 791 673,72»;

- в абзаце четвертом пункта 1.1 статьи 1 вместо числа «5 630 794,46» внести число «6 730 794,46».
2. Внести изменения в приложение № 4 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Южского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» решения Совета Южского муниципального района от 19.12.2018 № 100 «О бюджете Южского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»:
- по строке «000 01 00 00 00 00 0000 000» в графе 4 вместо числа «5630794,46» внести число «6730794,46»;

- по строке «000 01 05 00 00 00 0000 000» в графе 4 вместо числа «4387820,04» внести число «5487820,04»;

- по строкам «000 01 05 00 00 00 0000 600, 000 01 05 02 00 00 0000 600, 000 01 05 02 01 00 0000 610, 000 01 05 02 01 05 0000 610, 037 01 05 02 01 05 0000 610» в графе 4 вместо числа «307691673,72» внести число «308791673,72».

3. Внести изменения в приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Южского муниципального района и не включенным в муниципальные программы Южского муниципального района направлениям деятельности органов местного самоуправления Южского муниципального района (исполнительно-распорядительных органов Южского муниципального района)), группам видов расходов классификации расходов бюджета Южского муниципального района на 2019 год» решения Совета Южского муниципального района от 19.12.2018 № 100 «О бюджете Южского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»:
- по строке «Муниципальная программа Южского муниципального района "Развитие образования Южского муниципального района" 01 0 00 00000» в графе 4 вместо числа «203262318,72» внести число «204362318,72»;
- по строке «Подпрограмма "Организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях" 01 1 00 00000» в графе 4 вместо числа «75306350,18» внести число «76406350,18»;

- по строке «Основное мероприятие "Развитие дошкольного образования" 01 1 01 00000» в графе 4 вместо числа «73076379,55» внести число «74176379,55»;

- после строки «Установка дополнительного освещения по периметру зданий образовательных учреждений Южского муниципального района Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 01 1 01 22450 200 22000,00» добавить строку следующего содержания:

- «Предоставление льгот на оплату, взимаемую с родителей за присмотр и уход за детьми в образовательных учреждениях, реализующих программу дошкольного образования, с целью выполнения натуральных продуктовых норм питания в соответствии с требованиями СанПиН (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 01 1 01 22490 300 1100000,00»;

- по строке «Итого:» в графе 4 вместо числа «307691673,72» внести число «308791673,72».
4. Внести изменения в приложение № 8 «Ведомственная структура расходов бюджета Южского муниципального района на 2019 год» решения Совета Южского муниципального района от 19.12.2018 № 100 «О бюджете Южского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»:
- по строке «Отдел образования администрации Южского муниципального района» в графе 7 вместо числа «206286346,97» внести число «207386346,97»;

- после строки «Установка дополнительного освещения по периметру зданий образовательных учреждений Южского муниципального района Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 039 0701 01 1 01 22450 200 22000,00» добавить строку следующего содержания:

- «Предоставление льгот на оплату, взимаемую с родителей за присмотр и уход за детьми в образовательных учреждениях, реализующих программу дошкольного образования, с целью выполнения натуральных продуктовых норм питания в соответствии с требованиями СанПиН (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 039 0701 01 1 01 22490 300 1100000,00»;

- по строке «Всего» в графе 7 вместо числа «307691673,72» внести число «308791673,72».
5. Внести изменения в приложение № 10 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Южского муниципального района по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» решения Совета Южского муниципального района от 19.12.2018 № 100 «О бюджете Южского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»:
- по строке «0700 Образование» в графе 3 вместо числа «213094748,94» внести число «214194748,94»;

- по строке «0701 Дошкольное образование» в графе 3 вместо числа «72488553,55» внести число «73588553,55»;

- по строке «Всего:» в графе 3 вместо числа «307691673,72» внести число «308791673,72».
6. Контроль за исполнением настоящего решения Совета Южского муниципального района возложить на постоянно действующую комиссию Совета Южского муниципального района по экономической, бюджетной и аграрной политике (Н.Н. Рожкова).
7. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Правовой Вестник Южского муниципального района».
8. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Южского                                     Председатель Совета

муниципального района                      Южского муниципального района

В.И. Мальцев                                          Е.А. Муратова